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w i ę c e j ...

w wen ty la cji ogól nej, do stęp ne są wen ty la -
to ry do po wie trza za nie czysz czo ne go do
sto so wa nia np. w od cią gach sta no wi sko -
wych lub w za py lo nych po miesz cze niach.

W nie któ rych in sta la cjach wen ty la cyj -
nych, np. w ga stro no mii lub w obiek tach
prze my sło wych, uciąż li wo ścią mo gą być
usu wa ne z po wie trzem za pa chy. Roz wią za -
niem prze zna czo nym do ta kich przy pad -
ków (rów nież do po wie trza za nie czysz czo -
ne go np. ku rzem) są wen ty la to ry da cho we
z wy wie wem pio no wym. Kla sy fi ku jąc te
urzą dze nia, nie moż na za po mnieć tak że o
wen ty la to rach prze ciw wy bu cho wych i
kwa so od por nych.

Oprócz kry te riów po dzia łu wen ty la to -
rów wy ni ka ją cych z cech użyt ko wych ist -
nie ją rów nież po dzia ły ze wzglę du na ce -
chy kon struk cyj ne. Po za wspo mnia ny mi
uprzed nio wen ty la to ra mi z wy wie wem
pio no wym, więk szość sta no wią wen ty la to -
ry z wy wie wem po zio mym. Na le ży też
wspo mnieć o po dzia le ze wzglę du na sto -
so wa ne w nich sil ni ki elek trycz ne jed no -
lub trój fa zo wych oraz pod wzglę dem moż -
li wo ści ste ro wa nia ob ro ta mi. W wen ty la to -
rach da cho wych sto so wa ny jest pro mie nio -
wy układ ło pa tek, więc po dział na pro mie -
nio we i osio we moż na po mi nąć.

Jed nym z wy mo gów Pra wa bu dow la ne go,
któ ry mu si być bra ny pod uwa gę przy do bo -
rze wen ty la to rów da cho wych, jest ko niecz -
ność za pew nie nia nie uciąż li wej dla są siedz -
twa pra cy wen ty la to ra. Oprócz po ru szo ne -
go wcze śniej za gad nie nia czy sto ści po wie -
trza, bar dzo istot ną ro lę od gry wa bo wiem
po ziom wy twa rza ne go ha ła su przez te urzą -
dze nia. W przy pad kach, w któ rych ge ne ro -
wa ny ha łas mógł by sta no wić uciąż li wość,
moż na sto so wać wen ty la to ry wy po sa żo ne w
tłu mi ki re du ku ją ce dźwięk emi to wa ny z
otwo ru wy lo to we go wen ty la to ra. Dru gim
istot nym wy mo giem jest za cho wa nie od le -
gło ści wen ty la to rów od czerp ni po wie trza i

otwo rów w prze gro dach bu dow la nych, np.
okien (szcze gól ny mi przy pad ka mi są sy tu -
acje, w któ rych wen ty la to ry da cho we in sta -
lo wa ne są na da chach, po wy żej i z bo ku, w
któ rych znaj du ją się wyż sze kon dy gna cje
bu dyn ku). Wy mo gi te szcze gó ło wo omó -
wio ne są w Roz po rzą dze niu Mi ni stra In fra -
struk tu ry z dnia 12 kwiet nia 2002 r. w spra -
wie wa run ków tech nicz nych, ja kim po win -
ny od po wia dać bu dyn ki i ich usy tu owa nie
(Dz. U. nr 75, poz. 690) § 152.

Dla wen ty la to rów da cho wych pro jek to -
wa ne i pro du ko wa ne są nie zbęd ne ak ce so -
ria do dat ko we. Na le żą do nich tłu mi ki,
pod sta wy da cho we zwy kłe i tłu mią ce. W
bu dyn kach no wych oraz mo der ni zo wa nych
na le ży szcze gól ną uwa gę po świę cić so lid -
nie za mon to wa nym pod sta wom da cho wym
lub in nym kon struk cjom wspor czym. Dla -
te go przy pro jek to wa niu in sta la cji al bo
przy jej mon ta żu war to po świę cić uwa gę na
za po zna nie się z kon struk cją da chu w
miej scu pla no wa ne go za mon to wa nia wen -
ty la to ra, tak by do brać spo sób mon ta żu
gwa ran tu ją cy bez pie czeń stwo, za cho wa nie
szczel no ści da chu oraz za po bie że nie prze -
no sze niu się drgań na kon struk cję da chu.

Osob nej wzmian ki wy ma ga ją na sa dy hy -
bry do we, urzą dze nia łą czą ce w so bie ce chy
na sad wen ty la cji gra wi ta cyj nych z wen ty la -
to ra mi da cho wy mi. Sto so wa ne są co raz
czę ściej, przede wszyst kim w bu dyn kach
miesz kal nych wie lo ro dzin nych oraz biu ro -
wych. Ich za da niem jest wspo ma ga nie
wen ty la cji gra wi ta cyj nej, a w przy pad ku jej
nie wy star cza ją ce go dzia ła nia za stą pie nie
wen ty la cją me cha nicz ną. Na sa dy hy bry do -
we we współ pra cy z za awan so wa ną au to -
ma ty ką trak to wa ne by wa ją przez pro jek -
tan tów ja ko urzą dze nia wen ty la cji me cha -
nicz nej, sku tecz nie kon ku ru jąc z kla sycz -
ny mi roz wią za nia mi gra wi ta cyj ny mi.
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